Ecclesia Caracensi. 
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EPISTULA APOSTOLICA 

Ad Exc.mos Archiepiscopos et Episcopos nationis Vietnamiensis, post 
Sacram ibidem, constitutam Hierarchiam. 

IOANNES PP. XXIII 

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Iam 

in Pontificatus Nostri primordio propitia et grata occasio Nobis oblata 

est vos, Venerabiles Fratres, compellandi bene ominatis verbis, sola

cium salutemque precantibus, cum mense Februario anno MCMLIX in 

nobili regione vestra sollemnis Marialis celebrabatur Conventus. Hic ideo 

duabus ex causis tum indictus fuit : ut scilicet festis ritibus terminaren-

tur saecularia sollemnia miri visus Deiparae Virginis Mariae in Lapur

densi specu; itemque ut tercenti commemorarentur exacti anni, post

quam a Petri Sede primi Apostolici Vicarii missi sunt ad istas longin

quas oras, ubi navitate Francisci Pallu et Petri Lambert de la Motte, 

duorum eximiorum Antistitum e Societate Parisiensi missionum ad 

exteras gentes, feliciter incohata et vitalia elementa assecuta est ea 

quae nunc apud vos missionalis operae temperatio et structura viget. 

Abundé sane tum habuimus, cur laetaremur, cum percepimus Gre

gorium Petrum S. R. E. Cardinalem Agagianian, Sacri Consilii chri

stiano nomini propagando nunc Praefectum, qui personam Nostram 

gerebat, istic festiva magnificentia et unanima laetitia exceptum esse 

atque sacris illis diebus splendidum catholicae fidei et religiosae pietatis 

spectaculum praebitum esse. Haec, quam a vobis habuimus, causa lae

tandi destituta non est alto, qui Nos commovit, animi affectu, cum edocti 

sumus etiam Venerabiles Fratres ac dilectos filios, qui regionis vestrae 

septemtrionalia incolunt, praepeditos, quominus centenariis sacris sol

lemnibus in urbe Saigon adessent, spirituali praesentia cor unum et 

anima una cum vestratibus effectos Immaculatae Virginis Mariae solium, 

affluentes gaudio, circumsaepsisse. Accommoda igitur S. Pauli Apostoli 

sponte profluunt verba : (( Primum quidem gratias ago Deo meo per 

Iesum Christum pro omnibus vobis : quia fides vestra annuntiatur in 

universo mundo 

Datur nunc haud minus propitia occasio vos affandi Nobis, exsul-

tantibus et Deo gratias agentibus, propterea quod potestate Nostra Apo-

1 Rom. 1, 8. 
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stolica in omnibus ecclesiasticis circumscriptionibus regionis vestrae 

Episcopalem Hierarchiam constituimus: a Volo enim vos scire qualem 

sollicitudinem habeam pro vobis ».2 

Magni quidem momenti huiusmodi eventus grandia prae se fert et 

grandia spondei, ad vestram spiritualem unitatem et ad christianam 

vitam quod attinet. Iuvat Nos hoc apertis verbis magni aestimare, dum 

spem fiduciamque, quam animus Noster concepit meliora Nationi ve

strae prospiciens, manifestam facimus: « O s nostrum patet ad vos, cor 

nostrum dilatatum est ».3 

Missionalis naturae sacrum regimen apud vos, quod usque adhuc ex 

septemdecim Apostolicis Vicariatibus constabat, modo tribus novis cir

cumscriptionibus auctum est et ad dignitatem et gradum Episcopalis 

Hierarchiae evectum est, tribus novis ecclesiasticis provinciis creatis. 

Hae, una ad septemtriones vertens, altera media, tertia australis, metro

politanas sedes in urbibus Hanoi, Hué et Saigon obtinent eisdemque ut 

suffraganeae septemdecim novae dioeceses adscriptae sunt. Huius pro visus 

aequa reputatur esse ratio, ubi attendatur de notabiliter augescenti 

Ecclesiae in ista regione progressu : etenim anno MCM catholici istic 

812.000 erant ; anno vero MCMXXVII, 1.237.249 ; nunc autem plus 1.500.000. 

Pro certo habemus Vietnamienses Episcopos et sacerdotes, bonae 

existimationi huius Petri Sedis parem gratiam referentes, oblectamen-

tum et solacium inde hausturos esse, itemque validum incitamentum, 

ut in singulis implendis partibus sibi attributi pastoralis muneris magis 

magisque industrii, navi et concordes sint: {(Sollicitudine non pigri: 

spiritu ferventes : Domino servientes : spe gaudentes : in tribulatione 

patientes : orationi instantes : necessitatibus sanctorum, communican

tes ... ».4 

Vietnamienses autem christifideles insigni huiusmodi in collato sibi 

honore agnoscent nova auctoritate fulciri catholicae vitae instituta a 

maioribus a se accepta, instituta, inquimus, sacrorum Martyrum san

guine, novorum christianorum semine, confirmata, itemque ad prae

standa vigilantiore conscientia ea quae ipsi ut catholici et ut cives de

bent, impellentur. 

Cum fere omnes dioeceses istius regionis nunc ab autochtonibus Epi

scopis administrentur, inde liquido patet efficientia et maturitate au-

2 Col. 11, 1. 
3 2 Cor. 6, 11. 
4 Rom. 12, 11-13. 

86 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tochtonem clerum, qui numero et bona institutione spectabilis est, nobi-

litari; patet insuper plurimum valuisse et fideli obsequio accepta esse 

praescripta praeceptaque a Romanis Pontificibus per missionalis generis 

documenta impertita, quae praesertim recenti aetate sunt edita et his 

incohant titulis : « Maximum illud » Benedicti XV, « Rerum Ecclesiae » 

Pii XI, « Evangelii Praecones » et « Fidei donum » Pii XII , ac denique 

novissimae Nostrae Encyclicae Litterae « Princeps Pastorum ». 

E quibus haec verba proferre hisce in laetis rerum adiunctis placet : 

« Haec Benedicti XV adhortatio, quam Decessores Nostri imm. rec. 

Pius XI et Pius XII iterarunt, providentissimi Dei favente gratia, 

perspicuos uberesque edidit fructus; quamobrem cupimus ut idcirco 

una Nobiscum immortales Deo agatis grates, quod in terris a Missiona

libus excultis frequentes lectissimaeque consurrexerunt Episcoporum 

et sacerdotum cohortes ... » . 5 

Quo autem mutuo consociata opera vestra actuosior et studiosior 

fiat atque vos sitis « in uno spiritu unanimes collaborantes fidei Evan

gelii )),̂  iuvat Nos nonnulla, quae in supra memoratis Encyclicis 

Litteris Nostris monuimus, recolere : (( Christianorum autem commu

nitates, quibus adhuc Missionales suam praestant navitatem, quamvis 

iam a propria Hierarchia regantur, eorum etiamnunc opera profecto 

indigent, qui hac de causa ex aliis nationibus advenerunt, sive ob terri

torii amplitudinem, sive ob christifidelium succrescentem numerum, 

sive denique ob ingentem multitudinem eorum, qui nondum Evangelii 

doctrina exculti sunt. Eis procul dubio haec proximi Decessoris Nostri 

sententia tribui potest : " Ii quidem minime vocandi sunt extranei, cum 

quilibet catholicus sacerdos, in officio sui muneris fideliter perstans, 

veluti sua in patria se habeat ubicumque Dei Regnum floret vel sumit 

exordia " . 7 Singuli igitur una simul concordique fraternae illius sin

ceraeque caritatis vinculo coniuncti operentur, quae amorem in se refe

rat, quo erga Divinum Redemptorem eiusque Ecclesiam flagrare debent ; 

atque Episcopis prompti hilaresque filiorum animo obsequentes, "quos 

Spiritus Sanctus posuit ... regere Ecclesiam Dei " . . . » . 8 * 

Nova exspectatio rerum ac nova temperatio structuraque, quas Ec

clesia in regione vestra prae se fert, nequit minuere vel relaxare nisus 

viresque eorum, qui consociata navitate missionali labori ad Evange-

5 Litt. Enc. «Princeps Pastorum», A. A. S. LI (1959), pp. 837-838. 
0 Phil. 1, 27. 

7 Epist. Pii XII ad Emum Card. A. Piazza ; A. A. S. XLVII (1955), p. 542. 
8 Act. 20, 28. - Litt. Enc. « Princeps Pastorum », A. A. S. LI (1959), pp. 839-8*40. 

Acta Ioannis Pp. XXIII 87 

lium Christi serendum istic vacant : nam in posterum plurimum restat 

agendum. 

Iidem in praesentis temporis adiunctis officio perinde ac volentis 

animi afïectui satis facimus : amplae laudis praeconium et aequam ap

probationem innumeris Evangelii operariis tribuimus, qui per trium 

postremorum saeculorum decursum in ista exercenda mystica vinea 

alii post alios in locum successerunt iidemque, magnanimis susceptis 

laboribus et praegravibus toleratis incommodis, profuso quoque nonnum

quam sanguine, constituendae Episcopali Hierarchiae gradatim vias 

aperuerunt et aptas condiciones incoharunt. Pariter grata et studiosa 

advolat cogitatio Nostra ad omnes missionales sodales, qui in praesens 

— veri adiutores D e i 9 — consertam operam navant autochtoni clero, ut 

Christi doctrina et praecepta in Vietnamiensis gentis amplissimis coe

tibus altiore et latiore stirpe insideant. Ad Praesules vero, qui Episco

pis ex ista gente ortis sedes tradiderunt, postquam pro adventu Regni 

Dei indefatigatos insumpserunt labores et fundamenta christianarum 

communitatum, quas regebant, constabiliverunt, gratiarum actiones et 

flagrantia omina Nostra mittimus, Deum precantes, ut uberrimis cae

lestibus donis eos muneret atque in inenarrabile gaudium vertat moero

rem, quo ipsi summis utilitatibus Ecclesiae prospiciendi causa affecti 

sunt. Eorum operae prosperi successus, quos conspicere sane licet prae

cipue ex Episcopali Hierarchia constituta, palam testantur Deum accep

tam eam habuisse et gratiae Suae auxilio provexisse. 

Commoto denique admiratione animo in visceribus Christi paternam 

ac benévoleritissimam voluntatem declaramus universis vobis, Venera

biles Fratres, ac vobis, dilecti Vietnamienses filii, ac praecipue iis qui 

sunt « in omni pressura ». Vos Pauli Apostoli verbis usi cohortamur : 

« Vigilate, state in -fide, viriliter agite et confortamini » 10 atque in sin

gularis amoris pignus, in testimonium enixae sollicitudinis et bonae exi

stimationis Nostrae ad eos referimus eiusdem Apostoli incitamenta et 

laudes : <( Gratias agere debemus semper Deo pro vobis, fratres, ita ut 

dignum est, quoniam supercrescit fides vestra, et abundat caritas unius

cuiusque vestrum in invicem; ita ut et nos ipsi in vobis gloriemur in 

Ecclesiis Dei pro patientia vestra, et fide, et in omnibus persecutionibus 

vestris et tribulationibus, quas sustinetis, ... ut digni habeamini in 

regno Dei, pro quo et patimini v.11 

9 Cfr. 1 Cor. 3, 9. 

" 1 Cor. 16, 13. 
11 2 Tess. 1, 3-5. 
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Plurimum cupimus, ut Vietnamienses christifideles, sacris Pastori

bus obsecuti, reverentia in legitimas patriae potestates emineant, atque 

sociali sincero et vero progressui civium insigne afferant adiumentum, 

de re quoque civili egregie et insigniter merituri : nam civis optimus 

existimari et esse debet christianus. _ 

Haec imo e pectore ominati, Apostolicam Benedictionem vobis, Vene

rabiles Fratres, et sacerdotibus et fidelibus, curae vestrae commissis, 

peramanter impertimus. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, die xiv Ianuarii anno MCMLXI, 

Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

SANCTI IOANNIS PORTORICENSIS - PONCENSIS 
(ARECIBENSIS ET ALIARUM) 

Quibusdam detractis territoriis ex dioecesibus S. Ioannis Portoricensis 
et Poncensi, nova conditur dioecesis « Arecibensis » atque praelatura nul
lius « Insularum a Virginibus » seu « Thomasiana » ; novaque item consti
tuitur Ecclesia metropolitana, ad hanc dignitatem dioecesi Sancti Ioannis 
Portoricensis evecta. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum apostolicus in Ditione Portoricensi Delegatus pro negotiis eccle

siasticis Linus Zanini, Archiepiscopus titulo Hadrianopolitanus in Hae-

mimonto, ab Apostolica hac Sede enixe postulavisset ut, ad christifi

delium bonum assequendum, aptiore modo quaedam ibidem ecclesiasticae 

circumscriptiones partirentur, visum est Nobis eius precibus acceden-

dum esse. Quapropter, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium qui sacris Negotiis Consistorialibus sunt prae

positi, deque suprema Nostra potestate, post quidem auditum quid hac 

super re ducerent venerabiles Fratres Iacobus Petrus Davis, Episcopus 

S. Ioannis Portoricensis, atque Iacobus Eduardus McManus, Episcopus 

Poncensis, ea quae sequuntur decernimus ac iubemus. A dioecesi S. Ioan-
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nis Portoricensis integrum territorium separamus municipiorum quae 

sic vulgo nuncupantur : Arecibo, Bareeloneta, Camuy, Ciales, Corozal, 

Dorado, Hatillo, Isabela, Lares, Manatí, Morovis, Quebradillas, Toa 

Alta, Toa Baja, Utuado, Vega Alta, Vega Baja ; a dioecesi autem Pon

censi integrum territorium municipiorum vulgo cognominatorum Aguada, 

Aguadilla, Jayuya, Moca, Orocovis, Rincón et San Sebastián ; ex iisque 

novam dioecesim condimus Arecibensem appellandam atque iisdem cir

cumscribendam finibus ac quae diximus municipia, prout nunc lege 

civili terminantur. Sedes Episcopi in urbe vulgo Arecibo statuetur eiusque 

cathedra in curiali templo ibidem exstante, Deo in honorem S. Philippi 

Apostoli dicato, collocabitur, quod ad gradum et dignitatem cathedralis 

aedis evehimus. Item a dioecesi S. Ioannis Portoricensis insulas sepa

ramus S. Thomae, S. Ioannis, S. Crucis et quas vulgari sermone Tortola, 

Guana, Beef, Great Camanoe, Virgin Gorda, Peter I dicunt aliasque 

minores quas ((Virgines» vocant, ad praesens eidem dioecesi pertinentes; 

atque ex iis novam praelaturam « nullius » constituimus, Insularum a 

Virginibus seu Thomasianam appellandam iisdemque finibus circum

scribendam ac insulae quas nominavimus et aliae minores, simul sum

ptae, prout in praesens terminantur per civilem legem sive Foederatarum 

Americae Septemtrionalis Civitatum sive Angliae. Modo conditae praela

turae sedes urbs erit cui nomen vulgo (( Charlotte Amalie », in qua sacer 

Praesul domicilium ponet; templum vero curiale, ibidem exstans, Deo 

in honorem SS. Apostolorum Petri et Pauli dicatum, ad gradum et digni

tatem templi praelaticii evéliimus, cui iura honoresque concedimus 

eiusmodi aedium propria. Debita item iura, onera et obligationes sa

crorum Antistitibus ecclesiasticarum circumscriptionum quas diximus 

facimus. Inter autem obligationes eam in primis memorandam esse 

censemus, quam primum nempe Seminarium elementarium, graviter 

eorum onerata conscientia, condendi ad iuris communis leges ac normas 

a Sacro Consilio de Seminariis Studiorumque Universitatibus traditas; 

e Seminariis autem electi discipuli in urbem Romam mittantur, in 

Pontificium Collegium Pianum Latinum Americanum, ut philosophicis 

theologicisque disciplinis imbuantur. Censemus insuper ut in dioecesi 

Arecibensi Canonicorum Collegium constituatur, ad normas per alias 

sub plumbo Litteras edendas ; quod si ad praesens fieri nequeat, Consul

tores dioecesanos renuntiari permittimus, Episcopum consilio et ope 

iuvaturos, qui tamen a munere suo cessabunt Canonicis constitutis. 

Novarum Ecclesiarum mensas, quas appellant, ea bona efficient quae ad 

normam canonis 1500 Codicis Iuris Canonici ad utramque spectabunt, 
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tum Curiae fructus, tum denique christianorum fidelium pecuniae doni 

causa oblatae. De earundem vero regimine, religiosarum rerum bono

rumque temporalium administratione, de electione Vicarii Capitularis, 

Sede vacante, aliisque huiusmodi, ea servanda iubemus quae leges eccle

siasticae praescribunt. Quod ad clerum attinet, decernimus ut simul ac 

dioecesis Arecibensis et praelatura « nullius » Insularum a Virginibus 

seu Thomasiana constitutae erunt, sacerdotes Ecclesiae illi censeantur 

addicti in cuius territorio beneficium aut ecclesiasticum officium legitime 

retineant, ceteri vero clerici in cuius territorio legitimum habeant vel 

beneficium vel officium vel domicilium. Documenta, quae novam dioece

sim atque praelaturam « nullius » earumque clericos, fideles, bona tem

poralia respiciunt, a Curiis episcopalibus S. Ioannis Portoricensis et 

Poncensi ad Curias Arecibensem et Insularum a Virginibus seu Tho-

masianam transmittantur, in condendo tabulario religiose asservanda. 

Dioecesim insuper $. Ioannis Portoricensis ad gradum et dignitatem 

archidioecesis metropolitanae attollimus, omnibus datis iuribus et hono

ribus, quae huiusmodi Ecclesiis iure communi debentur; cui ut suffra

ganeas dioecesim Poncensem et modo conditas ecclesiasticas circum

scriptiones Arecibensem et Insularum a Virginibus seu Thomasianam 

subdimus harumque sacros Praesules auctoritati S. Ioannis Portori

censis Metropolitae obnoxios volumus. Venerabilem vero Fratrem Petrum 

Iacobum Davis, adhuc Episcopum S. Ioannis Portoricensis, eiusque 

successores gradu et insignibus instruimus Archiepiscopi Metropolitae, 

cum iuribus et privilegiis, officiis et obligationibus propriis. Inter autem 

privilegia hoc annumerare placet : posse eos scilicet et Crucem ante se 

ferre intra provinciae fines, et Pallio uti, dummodo in publico Consisto

rio illud rite impetraverint. Quae omnia religiose perficienda curabit 

qui in praesens est negotiis ecclesiasticis in Portoricensi regione prae

positus, cui omnes potestates ad hoc necessarias facimus, cuilibet, si 

opus fuerit, viro delegandas, dummodo in ecclesiastica dignitate consti

tuto, atque eidem onus imponimUs peractae rei documenta exarandi 

eorumque sincera exempla ad Sacram Congregationem Consistorialem 

quam primum mittendi. Quodsi tempore exsecutionis alius ibidem Apo

stolicae Sedis negotia curet, hic iussa Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

citas nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
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quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Kos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO © MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco hB Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CUI, n. 96. 

II 

ARACAIUENSIS 
(PROPRIENSIS - STANTIANAE) 

Detractis e dioecesi Aracaiuensi quibusdam territoriis, novae dioeceses 
conduntur « Propriensis » et « Stantiana », atque nova constituitur pro
vincia ecclesiastica « Aracaiuensis nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiarum omnium utilitati consulere cupientes, quas ab omni

potenti Deo tuendas accepimus, nihil umquam intentatum relinquimus, 

quod aptiori earum gubernationi atque fidelium bono conducere videatur. 

Cum igitur venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus 

titulo Caesariensis Philippi atque in Foederatis Brasiliae Civitatibus 
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Apostolicus Nuntius, post auditos provinciae ecclesiasticae Maceiensis 

Ordinarios Praesules, ab hac petierit Romana Sede ut, partita Ara-

caiuensi dioecesi, novae excitarentur Ecclesiae, quo eiusdem regionis 

incolae uberiore fruerentur animorum suorum curatione, laeto animo 

eiusmodi precibus concedimus. Qua de re, consensu eorum suppleto 

qui in hac territorii rerumque divisione aliquid iuris habeant vel se 

habere arbitrentur, de summa et apostolica Nostra potestate sequentia 

statuimus atque iubemus. A dioecesis Aracaiuensis territorio municipia 

separamus quae vulgo cognominantur Propria, Amparo de Sâo Fran

cisco, Aquidabâ, Brejo Grande, Canhoba, Cedro de Säo Joäo, Curituba, 

Garuru, Itabí, Jarapatuba, Japoatá, Malhada dos Bois, Monte Alegre 

de Sergipe, Muriceba, Neópolis, Nossa Senhora da Gloria, Pacatuba, 

Poco Redondo, Porto da Folha, Tamanduá, ex iisque novam dioecesim 

condimus Propriensenij ab urbe vulgo Propria, nuncupandam, iisdem

que finibus circumscribendam atque municipia quorum nomina fecimus, 

prout lege civili nunc uniuntur. In qua urbe Propria, ut par est, sedes 

erit ac domicilium sacri Praesulis, et cathedra episcopalis auctoritatis 

exstabit, in aede scilicet curiali S. Antonio Patavino dicata, quam per 

has Litteras ad cathedralis templi dignitatem evehimus, cum omnibus 

honoribus, iuribus, privilegiis ad cetera pari gradu templa spectantia. 

Item ab eadem dioecesi Aracaiuensi territorium distrahimus municipio-

rum quae cognominantur Estancia, Arauá, Buquim, Cristinápolis, In-

diaroba, Itabaianinha, Lagarto, Pedrinhas, Poco Verde, Riachäo do 

Dantas, Salgado, Santa Luzia do Itanhi, Simâo Dias, Tobias Barreto, 

Tomar do Geru, Umbaúba; atque ex iisdem novam dioecesim constitui

mus Stantianam appellandam, iisdem finibus circumscribendam atque 

municipia simul sumpta quorum nomina fecimus, prout nunc lege civili 

terminantur. Sedes ac domicilium Episcopi erit in urbe vulgo Estancia, 

in qua etiam cathedra episcopalis potestatis exstabit, in templo scilicet 

Deo in honorem Beatae Mariae Virginis a Guadalupe: dicato, quod, ut 

par est, per has Litteras ad cathedralis aedis dignitatem attollimus, 

factis iuribus et privilegiis debitis. Ecclesiarum, quas condidimus, Epi

scopis omnia iura damus et privilegia, onera imponimus quibus ceteri 

per orbem terrarum Episcopi ornantur atque obstringuntur. Eisdem 

onus facimus Canonicorum Collegium constituendi ubi primum fas erit, 

iuxta peculiares normas aliis sub plumbo Litteris a Nobis edendas; 

libenter tamen permittimus ut, quoad usque id fieri nequeat, Canoni

corum loco, dioecesani renuntientur Consultores, qui Episcopo consilio 

ac navitate assint. Item ut Seminarium saltem elementarium exstruant 
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ad normam iuris et iuxta leges a Sacra Congregatione de Seminariis 

Studiorumque Universitatibus latas, ex quo lecti iuvenes Romam in 

Pontificium Seminarium Pianum Brasilianum mittantur, philosophiae 

ac theologiae operam daturi. Mensam episcopalem, quam vocant, effi

cient : Curiae emolumenta, fidelium collationes et ea pars bonorum 

quae ex praescripto canonis 1500 C. I. C. novis dioecesibus obveniet. 

Quod autem ad novarum dioecesium regimen attinet administrationem, 

ad Vicarii Capitularis, Sede vacante, electionem, cetera eiusmodi, ea 

serventur quae Codex Iuris Canonici praescribit. Item volumus ut 

simul atque harum dioecesium constitutio ad effectum deducta fuerit, 

sacerdotes Ecclesiae illi censeantur ascripti in cuius finibus ecclesiasti

cum habeant vel beneficium vel officium ; ceteri vero clerici ei dioecesi 

addicantur in cuius territorio legitime degant. Documenta denique et 

acta quae ad novas dioeceses quoquo modo respiciant, ab Aracaiuensi 

Curia ad earum Curias rite mittantur, in tabulario religiose servanda. 

Item hisce Litteris Nostris Aracaiuensem Ecclesiam eiusque sacrum 

Praesulem a iurisdictione metropolitanae archidioecesis Maoeiensis 

eximimus et ad archiepiscopalis metropolitanae Sedis dignitatem attol-

limus, condita nova ecclesiastica provincia Aracaiuensi nomine, cuius 

princeps Ecclesia eadem Aracaiuensis metropolitana sedes erit, suffra

ganeae vero erunt dioeceses Propriensis et Stantiana nuper erectae, 

quae iisdem finibus terminabitur quibus eaedem dioeceses circumscri

buntur. Sacer Aracaiuensis Praesul, venerabilis nempe Frater Iosephus 

Vincentius Távora, dignitate Archiepiscopi Metropolitae ornabitur, cum 

iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus quibus ceteri omnes 

fruuntur et adstringuntur. Item Canonicorum Collegium Ecclesiae Ara

caiuensis ad gradum evehimus Collegii metropolitani, cum iuribus et 

privilegiis debitis. Quae his Litteris mandavimus efficienda curabit vene

rabilis Frater Armandus Lombardi, quem diximus, cui omnes agendae 

rei potestates cedent, cuilibet etiam delegandae, dummodo ecclesiastica 

dignitate pollenti; quae cum facta fuerint, idem onus habebit peractae 

rei documenta exarandi eorumque fide digna exempla ad Sacram Congre

gationem Consistorialem quam primum mittendi. Quodsi eo tempore, 

quo haec fieri debeant, alius Apostolicae in Brasilia Nuntiaturae prae

erit, hic iisdem potestatibus fruetur eademque onera sustinebit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

citas nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
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cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die trigesimo mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO ££j MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CUI, n. 76. 

III 

MARIANENSIS - CAMPANIENSIS IN BRASILIA 
IÜDICIFORENSIS 

(S. IOANNIS A REGE) 

Ab Ecclesiis Marianensi, Campaniensi in Brasilia, Iudiciforensi quaedam 
territoria detrahuntur, quibus nova dioecesis constituitur, « S. Ioannis 
a Rege » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem novae alicuius Ecclesiae constitutio semper in spem 

adducit fore ut christiana fides et religio, lux splendidissima ad illu

minationem gentium, ingentia capiat in populis incrementa novasque 
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ferat iis causas facilius adipiscendae salutis, idcirco libenti animo preces 

excepimus venerabilis Fratris Armandi Lombardi, Archiepiscopi titulo 

Caesariensis et in Brasilia Apostolici Nuntii, qui, auditis Praesulibus : 

Oseare de Oliveira, Archiepiscopo Marianensi, Innocentio Engelke, 

Episcopo Campaniensi in Brasilia, et Geraldo Maria de Moráis Penido, 

Episcopo Iudiciforensi, ab hac Apostolica Sede petiit ut, horum Epi

scoporum territoriis partitis, nova dioecesis conderetur. Eorum ergo 

Nos consensum supplentes, qui aliquod ius in hoc negotio habeant, de 

nostra summa et apostolica auctoritate haec, quae sequuntur, decer

nimus et iubemus. Ab archidioecesi Marianensi territorium separamus 

municipiorum, quae vulgari sermone sic cognominantur ; Säo Joäo del 

Rei, Barroso, Dores de Campos, Lagoa Dourada, Nazareno, Prados, 

Rezende Costa, Tiradentes, et territorium civilis districtus, uti vocant, 

Ibituruna, ad municipium Bom Sucesso pertinentis; a dioecesi vero 

Iudiciforensi territorium detrahimus municipiorum Andrelândia, Madre 

de Deus, Piedade do Rio Grande; a dioecesi Campaniensi in Brasilia, 

porro, integrum territorium municipiorum Carrancas, Itumirim, Itu-

tinga, Lavras, Luminarias, Minduri, Säo Vincente de Minas; quibus 

terris dioecesim constituimus, Sancti Ioannis a Rege nomine, iisdem 

nempe limitatam finibus, quibus regiones seu municipia omnia cingun-

tur, quae descripsimus, ut civili lege terminantur. Novae Ecclesiae 

Sedes Episcopique domicilium in urbe, quam vulgari lingua Säo Joäo 

del Rei populus appellat, erit; cathedra vero collocabitur in templo 

B. Mariae V. a Pilar in eadem civitate, cui iura, honores, privilegia debita 

facimus, cathedralium templorum propria. Episcopo, cui eadem dioe

cesis concredetur gubernanda, iura et potestates facimus suo gradui 

congruentia; qui tamen etiam onera obibit quae solent in residentes 

Praesules cadere. Inter quae sane id memorare placet, esse eum videlicet 

cum sua Ecclesia sacro Marianensi Antistiti obnoxium et suffraganeum. 

Canonicorum Collegium condat Episcopus ad normas per alias sub 

plumbo Litteras edendas ; quod si fieri nequeat, sinimus ut Consultores 

dioecesanos eligat usque ad Canonicorum constitutionem. Collegio vero 

condito, hi a suo munere cessabunt. Item Seminarium saltem elemen-

tarium struat pueris ad sacerdotium educandis, idque gravi obligatione. 

Ex eo autem lectos iuvenes Romam mittet, ut philosophiae atque sacrae 

Theologiae in Pontificio Collegio Piano Brasiliano operam dent. Mensa 

episcopalis constituetur : Curiae proventibus, fidelium collationibus, 

bonorum pars quae novae dioecesi obveniet iuxta can. 1500 C. I. C. 

Dioecesi constituta, statim sacerdotes illi addicantur Ecclesiae in qua 
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Loco Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CUI, n. 97. 

beneficium aut officium ecclesiasticum habeant ; ceteri vero clerici illi, 

in qua legitimo domicilio degant. De documentis vero et actis quae ad 

novam circumscriptionem pertineant, id censemus ut quam primum ad 

eius Curiam episcopalem mittantur, in tabulario rerum sacrarum reli

giose custodienda. Ceterum, haec mandata Nostra idem venerabilis 

Frater Armandus Lombardi exsequi studebit, vel ille qui eius locum 

obtineat, cum haec ad exitum deduci debeant, factis scilicet potestatibus 

ad negotium peragendum, cuilibet delegandis, si visum fuerit. Cum 

autem res acta fuerit, idem documenta exarari iubebit, eademque sin

ceris exemplis ad S. Congregationem Consistorialem cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo det recta ver it, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Maii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO £R MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
ApostoUcam Cancellariam Regens 

Bernardus Serafini, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
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IV 

KISUMUENSIS 
(KISIIANAE) 

A dioecesi Kisumuensi quibusdam detractis territoriis, nova efficitur dioe
cesis, « Kisiiana » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Divina Christi Apostolis suis verba albas dicentis iam esse regiones ad 

messem (cfr. Io. 4, 35) impellunt Nos ut per aptiorem quoque, si oporteat, 

ecclesiasticarum circumscriptionum partitionem, catholicae rei consu

lamus. Quapropter, cum Sacrum Consilium Fidei Propagandae, auditis 

dilecto Filio Vidone Dei Mestri, Apostolico in Africa Orientali et 

Occidentali Britannica Delegato et venerabili Fratre Friderico Hall, 

Episcopo Kisumuensi, nonnihil boni esse futurum censuerit si nova 

dioecesis in Keniae territorio condatur, eiusmodi sententiam accipientes 

ratamque habentes, quae per dilectum Filium Nostrum Dominicum 

S. R. E. Cardinalem Tardini, a publicis Ecclesiae negotiis, Nobis pro

posita est, de summa Nostra potestate, ea quae sequuntur decernimus 

et iubemus. A dioecesi Kisumuensi territorium distrahimus quod di

strictum civilem de South Nyanza complectitur, ex eoque dioecesim con

dimus, ab urbe principe vulgo Kisii, Kimanam appellandam, atque 

his terminandam finibus : ad septemtrionem et orientem solem, dioecesi 

Kisumuensi et praefectura apostolica de Ngong; ad meridiem, regione 

vulgo de Tanganjika appellata; ad occidentem solem, territorio lacus 

de Victoria. Novae Sedis caput atque Episcopi domicilium in urbe Kisii 

erit ; cathedra autem episcopalis in templo ibidem exstante, quod scilicet 

ad gradum et dignitatem cathedralis aedis evehimus, cum debitis iuri

bus. Statuimus insuper ut nova dioecesis eiusque sacer Praesul metro

poli Nairobiensi eiusque Archiepiscopo tamquam suffraganei subician

tur. Canonicorum Collegium ibidem condatur. Quod si fieri ad praesens 

nequeat, Consultores dioecesanos ad normas iuris renuntiari permitti-

mus, qui tamen a suo munere cessabunt Canonicis constitutis. Item Semi

narium saltem elementarium struatur alumnis recipiendis ad sacerdotium 

vocatis, ad normas quidem iuris communis atque peculiarium Sacrae 

Congregationis de Propaganda Fide legum. Quod autem attinet ad 

7 - ACTU, vol. I I I , n. 2. — 28-2-1961. 
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mensam episcopalem, quam vocant, ceterorumque bonorum administra

tionem, item ad regimen dioecesis, electionem Vicarii Capitularis, Sede 

vacante, iura cleri et populi aliaque huiusmodi, iuris canonici leges ser

ventur. Documenta postremo et acta quae ad dioecesim Kisiianam quo

quo modo respiciant, ad eius Curiam episcopalem mittantur, in tabu

lario religiose servanda. Ceterum haec Nostra decreta dilectus Filius 

Vido Dei Mestri exsequi curabit vel quem ille delegaverit, factis ad id 

necessariis facultatibus. Cum vero negotium actum fuerit, idem docu

menta exarari iubebit, quae sinceris exemplis ad Sacrum Fidei Propa

gandae Consilium cito mittet. Quod si eo tempore alius Apostolicae 

Delegationi in Africa Orientali et Occidentali Britannica praesit, hic 

mandata Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

citas nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno atque vicesimo mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius 8. C. de Prop. Fide Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tai., vol CUI, n. 56. 
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V 

SEGOBRICENSIS 
(SEGOBRICENSIS - CASTELLIONENSIS) 

Dioecesi Segobricensi « Castellionensis » denominatio adiungitur atque 
in urbe Castellione concathedrali» aedes constituitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Illas in Ecclesia catholica urbes, quae vel ob loci opportunitatem 

incolarumque frequentiam et opes, vel etiam ob antiquissimam rerum 

gestar um gloriam pro fide tuenda, vel praesertim ob civium religiosa 

incepta longo iam tempore nitent, dignas sane aestimamus quae, iustis 

tributis honoribus, factis privilegiis et iuribus celebrentur. Quod qui

dem in maiorem Dei gloriam verti et largiores inde christianae vitae 

fructus percipi posse apud omnes constat. Cum propterea venerabilis 

Frater Hildebrandus Antoniutti, Archiepiscopus titulo Synnadensis in 

Phrygia et in Hispania Apostolicus Nuntius, ab hac Apostolica Sede 

postulavisset ut cathedrali Sedi Segobricensi appellatio Castellionensis 

iungeretur itemque clarae urbi vulgo «Castellón de la Plana» conca-

thedralis aedes daretur, id Nos opportunum esse censentes, post audi

tum venerabilem Fratrem Iosephum Pont et Gol, Episcopum Segobri-

censem, eorum consensum supplentes qui hac super re aliquid iuris ha

beant vel se putent habere, rite servatis sollemnibus Conventionibus 

die XXVII mensis Augusti anno MCMLIII inter Sanctam Sedem et Hispa t 

nicam Nationem initis, apostolica Nostra potestate ea, quae sequuntur, 

decernimus ac iubemus. Segobricensi dioecesi appellationem adiungimus 

Castellionensem, ita ut sive dioecesis sive Episcopus eius, in posterum 

utraque cumulate denominatione Segobricensi-Castellionensi appellen

tur. Servata praeterea dioecesis Segobricensis cathedrae episcopalis 

dignitate, templum Deo in honorem Beatissimae Mariae semper Vir

ginis sacrum, in urbe Castellione exstans, ad gradum concathedralis 

evehimus, cum iuribus et honoribus, oneribus et obligationibus huius

modi sacrarum aedium propriis. Simul'Episcopo Segobricensi ius faci

mus in eadem urbe, pro prudenti suo iudicio, commorandi. Ceterum 

haec omnia, quae mandavimus, exsequenda curabit venerabilis Frater 
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in Hispania Apostolicus Nuntius, quem diximus, facta potestate quem

libet delegandi ad haec decreta peragenda, dummodo virum in eccle

siastica dignitate constitutum. Cum autem res acta fuerit, idem docu

menta exarari faciet, quorum exempla sincere scripta ad S. Congrega

tionem Consistorialem quam primum mittet. Quod si eo tempore alius 

Apostolicae Nuntiaturae in Hispanica Natione praesit, hic mandata 

Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno et tricesimo mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO ¡£¡ MARCELLUS Card. MIMMI 
8. R. E. Cancellarius .S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton Apost. 

Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CUI, n. 60. 
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EPISTULA 

Ad Em.mum P. D. Iacobum Tit. Ss. Bonifatii et Alexii S. R. E. Presb. 
Card. de Barros Cámara, Archiepiscopum S. Sebastiani Fluminis Ianuarii, 
quinque lustra a suscepta episcopali dignitate implentem. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Haud 

minus paterni animi votis quam Apostolici ministerii Nostri partibus 

congruens esse putamus sacrorum Antistitibus a Nobis aperta caritatis 

testimonia mittenda esse, cum in eorum vitae decursu dies illucescunt 

recensita anniversaria memoria apprime sollemnes. 

Modo percepimus te, Dilecte Fili Noster, proxime postridie kalendas 

Februarias quinque conditurum esse lustra, postquam episcopali digni

tate auctus es, atque, cum addeceat in universi gregis laetitiam recidere 

candida gaudia pastoris, sacerdotes et christifideles archidioecesis S. Se

bastiani Fluminis Ianuarii communionem tui gaudii inituros itemque 

Deo, qui te per longum adhuc emensum iter tibi munificus et propitius 

affuit, cum religioso mentis obsequio gratiarum actiones et laudes per-

soluturos esse. 

Quod ad Nos attinet, commemorationi istiusmodi libenter quasi ser

tum quoddam imponimus, dum egregiae Nostrae voluntatis nuntia tibi 

omina haud sine gratulatione proferimus. Praeclara enim providi ani

morum ductoris indicia dedisti sive cum primum Mossorensem dioece

sim et deinde Belemensem de Para archidioecesim administrasti. Iam 

plus septemdecim annos in ista tui honoris sede pastorali muneri sedulo 

vacas. 

Merita meritis addens, Ordinarii quoque officio fungeris pro catho

licis Orientalis ritus in Brasilia degentibus; Vicarius Castrensis spiri

tualibus necessitatibus patrii exercitus consulis atque, Episcopali Bra

siliae Coetui praesidens, ibidem consiliorum sapientia Antistites colle

gas adiuvas. 

Sollertiores tuae advigilarunt curae, ut Ecclesiae tuae visitationes 

perageres, ut populum tibi creditum sacris missionibus doctrina et prae

ceptis christianae disciplinae erudires, ut sacrorum alumnos et religio

sas sodales celsioris virtutis forma cultuque perficeres. 

In ecclesiasticis autem annalibus archidioecesis istius, cui praees, 
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perpetuo memorandus inscriptus est Eucharisticus ex omnibus gentibus 

anno MCMLV celebratus Conventus, quem ad parandum summa diligen

tia incubuisti : dulcis adhuc animis eorum, qui illic interfuerunt, eius 

recordatio inest et ad Eucharistica mysteria colenda, frequentanda, ex

tollenda durabile incitamentum indit. 

Suscepti pastoralis officii quinto et vicesimo occursante natali, statui

sti, ut paroecialibus scholis sustentandis aut condendis collaticia stips 

corrogaretur. Laudamus inceptum eique exitus cupimus opimos, cum 

de re summi momenti agatur ; quodsi enim tenellae aetati prospiciatur, 

ut pie et probe succrescat, melioris aevi solidissima fundamenta collo

cantur. 

Quo autem salutarior episcopatus tui huiusmodi anniversaria memo

ria contingat, id tibi facultatis facimus, ut, quo volueris die, adstanti

bus christifidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, ple

naria Indulgentia proposita. Nihil denique Nobis restat nisi ut tibi, 

Dilecte Fili Noster, Antistitibus Auxiliaribus tuis cunctoque gregi mo

derationi tuae commisso Apostolicam Benedictionem libenti volentique 

animo impertiamus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die ix mensis Ianuarii, anno 

MCMLXi, Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIII 

ALLOCUTIONES 

I 

Delectis e multis nationibus viris, qui interfuerunt Coetui decimo v. « du 
Service Social», Romae habito. * 

C'est bien volontiers qu'à la demande du Comité organisateur de la 

dixième Conférence Internationale du Service Social Nous vous accueil

lons et vous souhaitons la bienvenue. 

Nous avons pris connaissance avec un grand intérêt du programme 

de vos travaux, consacrés au « Service social dans un monde en transfor

mation », et tout spécialement à sa fonction et à ses responsabilités. 

C'est là un sujet de réflexion bien digne en effet de retenir votre atten-

* Die 14 Ianuarii mensis a. 1961. 

Acta Ioannis Pp. XXIII 103 

tion et de provoquer entre vous d'utiles échanges de vue qui vous per

mettront de mieux remplir votre si importante mission dans le monde 

d'aujourd'hui. 

Ce monde, vous le soulignez à bon droit, est en pleine transformation. 

Une tendance accentuée à l'industrialisation provoque un phénomène 

d'urbanisation croissante en de nombreux pays. De nouvelles commu

nautés industrielles se développent, cependant qu'une mécanisation 

accrue suscite de profonds bouleversements dans les modes de vie et de